REQUERIMENTO Nº 223/17

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) No que se refere às obras que estão sendo realizadas no barranco, aos fundos

dos lotes da Rua Dionizio Granado, no Jardim Bela Vista (atrás das casas populares do Jardim

Bandeirantes), quais serviços serão realizados naquele local?

2) Quais os motivos? Houve sentença judicial determinando que fosse

realizado este serviço? Em caso positivo, solicito cópia de todo o trâmite judicial (sentenças,

recursos, etc).

3) Sabe-se que logo após o local em que as obras estão sendo iniciadas, temos

um caso nitidamente mais grave aos moradores daquela região. Trata-se do final da Rua

Dionizio Granado, esquina com o início da Rua Alfeu Blini, local este em que o pavimento se

encontra desmoronando. Este local também será beneficiado com a execução de obras

corrigindo o problema existente?

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de setembro de 2017.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

JOÃO DAVOLI

Vereador